PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2022 г.
№ 637
   г. Ливны

	О проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на  условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 57:22:0710101:526, местоположением: Российская Федерация, Орловская область, Речицкое с/п, д. Покровка Вторая,                  ул. Центральная, земельный участок 95/1

Рассмотрев обращение исполняющего обязанности начальника Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области – главного архитектора Орловской области Н.М. Анненковой, руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Орловской области от 20 декабря 2019 года № 2141-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области», постановлением Ливенского районного Совета народных депутатов от 22 октября 2005 года № 210 «Об утверждении положений по участию граждан Ливенского района в осуществлении местного самоуправления», Уставом  Ливенского района Орловской области, с учетом рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке Орловской области (выписка из протокола № 20 от 26 октября 2022 года) администрация Ливенского района постановляет:
1. Назначить общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использовании «общественное питание» (код 4.6) земельного участка с кадастровым номером 57:22:0710101:526, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область, Ливенский район, Речицкое с/п, д. Покровка Вторая, ул. Центральная, земельный участок 95/1, принадлежащего Минаичевой Валентине Ивановне на праве собственности.
2. Определить дату проведения общественных обсуждений с 28 ноября по 16 декабря 2022 года.
3. Ответственность за подготовку материалов для проведения общественных обсуждений и их проведение возложить на консультанта (архитектора) Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района (С.А. Алифанов).
4. Консультанту (архитектору) Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района (С.А. Алифанов) направить постановление о проведении общественных обсуждений, протокол проведения общественных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений в Управление градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области

5. Консультанту – (архитектору) Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района (С.А. Алифанов) обеспечить размещение экспозиции, демонстрационных материалов по теме общественных обсуждений по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, д. 14 (фойе).
6. Предложения и замечания по рассматриваемому вопросу принимаются в письменной форме по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Воронежская, д.4, кабинет № 8, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов) с 28 ноября 2022 года по 16 декабря 2022 или в электронной форме на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области http://www.adm-livr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Интернет-Приемная».
7. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Ливенский край» и обнародовать на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

Глава района                                                      А.И. Шолохов